[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APELO Nº 003/1998

Apelamos à Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, para que o Poder Judiciário dê a sociedade de Vila Bela da Santíssima Trindade uma resposta pelo brutal assassinato do digníssimo Vereador MILTON MULLER.

Referido assassinato chocou não só a população daquele Município como toda a sociedade mato-grossense que exigem do Estado a reparação assegurada constitucionalmente, cujo Poder competente para fazê-la é o judiciário, do qual Vossa Excelência é o representante.

Portanto, douto Desembargador, os Vereadores de Diamantino, unidos na dor e na nobre colega clamam por justiça, que todos os culpados sejam processados e punidos, dentro do que preceitua a norma penal brasileira.

Apresentamos a Mesa, na forma disciplinada pelo Regimento Interno, submetido a Plenário, esta MOÇÃO DE APELO, ao Sr. Desemb. Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso.

Sala das Sessões, 27 de abril de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Ver. Abides de O. Pires – PSB

Ver. Adonias L. da Silva – PFL

Verª. Francy D. Soares – PDT

Ver. Francisco Catunda – PSDB

Ver. Gelson L. Gubert – PMDB

Ver. João Bobadilha – PSC

Ver. José Bezerra – PTB

Ver. José R. S. de Souza – PMDB

Ver. Marcos P. Sanches – PTB

Ver. Valdanir Barbieri – PDT

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br